

**Your Request:**

**I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request information about staff training in your hospital. I would be grateful if you could help with the following (some hospitals have this information available through electronic staff records systems, some through training and clinical skills departments and some through individual directorates).**

<i>Name of Hospital completing form</i>	
<i>Is fire safety training available to your staff?</i>	Yes / No
<i>Do you keep staff training records for fire safety training?</i>	Yes / No / Not applicable
<i>If yes, are they in an electronic form that can be interrogated (such as an electronic staff record)?</i>	Yes / No / Not applicable
<i>What percentage of your staff have completed fire safety training within the last 12 months?</i>	% / Unavailable / Not applicable
<i>If you are able to separate out data for clinical and non-clinical staff... What percentage of your clinical staff have completed fire safety training within the last 12 months? What percentage of your non-clinical staff have completed fire safety training within the last 12 months?</i>	% / Unavailable / Not applicable  %
<i>Is human factors training available to your staff?</i>	Yes / No
<i>Do you keep staff training records for human factors training?</i>	Yes / No / Not applicable
<i>If yes, are they in an electronic form that can be interrogated (such as an electronic staff record)?</i>	Yes / No / Not applicable
<i>What percentage of your staff have completed human factors training within the last 12 months?</i>	% / Unavailable / Not applicable
<i>If you are able to separate out data for clinical and non-clinical staff... What percentage of your clinical staff have completed human factors training within the last 12 months? What percentage of your non-clinical staff have completed human factors training within the last 12 months?</i>	% / Unavailable / Not applicable  %

**Our Response:**

Please be advised that NHS Cheshire & Merseyside ICB, as a commissioner of NHS healthcare services, does not hold information on training for staff at NHS Hospitals.

You may wish to redirect your request for this information to the acute NHS Trusts operating hospitals in NHS Cheshire & Merseyside ICB's geographical area, which are listed below along with their contact details for Freedom of Information requests:

- *East Cheshire NHS Trust*  
[ecn-tr.foirequests@nhs.net](mailto:ecn-tr.foirequests@nhs.net)
- *Mid Cheshire Hospitals NHS Foundation Trust*  
[foi.foi@mcht.nhs.uk](mailto:foi.foi@mcht.nhs.uk)
- *Countess of Chester Hospital NHS Foundation Trust*  
[foi.enquiries@coch.nhs.uk](mailto:foi.enquiries@coch.nhs.uk)
- *Warrington & Halton Teaching Hospitals NHS Foundation Trust*  
[WHH.FOI@nhs.net](mailto:WHH.FOI@nhs.net)
- *St Helens and Knowsley Teaching Hospitals NHS Trust*  
[foirequests@sthk.nhs.uk](mailto:foirequests@sthk.nhs.uk)
- *Alder Hey Children's Hospital NHS Foundation Trust*  
[FOIRequests@alderhey.nhs.uk](mailto:FOIRequests@alderhey.nhs.uk)
- *Liverpool Heart and Chest Hospital NHS Trust*  
[FOIRequests@lhch.nhs.uk](mailto:FOIRequests@lhch.nhs.uk)
- *Liverpool Women's NHS Foundation Trust*  
[FOI@lwh.nhs.uk](mailto:FOI@lwh.nhs.uk)
- *Liverpool University Hospitals NHS Foundation Trust*  
[FOIRequests@liverpoolft.nhs.uk](mailto:FOIRequests@liverpoolft.nhs.uk)
- *Mersey Care NHS Foundation Trust*  
[FOI@merseycare.nhs.uk](mailto:FOI@merseycare.nhs.uk)
- *The Walton Centre NHS Foundation Trust*  
[enquiries@thewaltoncentre.nhs.uk](mailto:enquiries@thewaltoncentre.nhs.uk)
- *Southport & Ormskirk NHS Trust*  
[soh-tr.Foi@nhs.net](mailto:soh-tr.Foi@nhs.net)
- *Wirral University Teaching Hospital NHS Foundation Trust*  
[wih-tr.AccessToInformationOffice@nhs.net](mailto:wih-tr.AccessToInformationOffice@nhs.net)

